
 
 
 

ZUŠ Open v Litni 
 
14:30 Žesťové trio Vysoké Mýto  
Antonín Hošek, Vojtěch Rejlek, Tomáš Macek – tenor 
pozvání do zámku v podání vynikajících hráčů na žesťově nástroje nejmladší generace pod 
vedením Václava Drobného 
 
15:00 slavnostní zahájení Sala terrena 
pozvání do zámeckých zahrad – výstavy výtvarných oddělení 
 
15:00 Soubor ODDechovka – ZUŠ V. Talicha Beroun  
pestrá paleta populárních melodií, swingu i jazzu v podání vynikajícího souboru pod vedením 
Štěpána Meda a Vlastimila Šebka 
 
15:45 Muzikálové melodie ZUŠ Kouřim  
Eva Cichovská: píseň Zámek v oblacích z muzikálu Bídníci, 2. píseň: Co bylo dnes ve škole z 
muzikálu Alenka v kraji zázraků 
Nikola Strejčková: píseň Nella fantasia, program v jednání 
- žákyně pěveckého oddělení pod vedením Adriany Bajtkové 
 
16:00 Soubor historické hudby Vilanella ZUŠ U Půjčovny  
 hudba doby renesance, umělecké vedení Lucie Sochová 
 
16:20 Zámecké nokturno – Žesťové trio ZUŠ Vysoké Mýto 
 
16:30 Odpolední matiné na zámku – koncertní sál Čechovna 
Evelína Fialová – zpěv (ZUŠ Řevnice, ped. Martina Mamula Bauerová, stiependistka 
Akademie MenART) Filip Tvrzský – klavír (ZUŠ V. Talicha, Beroun) 
L. Janáček: Moravská lidová poezie v písních: Láska, Tužba, Psaníčko 
Petra Žďárská j. h. – cemballo  
Interludio 
Jana Řeháková (ZUŠ Rakovník, ped. Hana Prachařová, stipendistka Akademie MenART), 
Petra Žďárská j. h. cemballo 
J. Dowland: Come again, sweet love doth now invite  
J. Dowland: If my complaints could passions move  
C. Monteverdi: Sì dolce è'l tormento  
 

 



 
 
 

Lucie Sochová (ZUŠ Jižní město, ped. Petr Grau) – flétna, Irena Pohl Houkalová j. h. soprán, 
Petra Žďárská j. h. cemballo 
G. F. Händel: Singe Seele, In den angenehmen Büschen – árie pro zpěv, flétnu a cemballo z 
cyklu Neun deutscha Arien 
Veronika Chamolová (ZUŠ Dobřany, ped. Klára Vlahačová Kartáková, stipendistka Akademie 
MenART) Veronika Nováková (ZUŠ Nýřany, ped. M. Pešavová a D. Karlová, stipendistka 
Akademie MenART) - zpěv 
 
Petra Žďárská j. h., Filip Tvrzský (ZUŠ V. Talicha Beroun) - klavír  
J. S. Bach – Brich entzwei, mein armes Herze, O. Jesulein süss (Schemelliho zpěvník) 
A. Caldara: Sebben crudele 
G. Carisimi – Vittoria, Vittoria 
W. A. Mozart: Die kleine Spinnerin 
W. A. Mozart: árie Cherubína z opery Figarova svatba 
 
Sala terrena: Divadlo žije 
 
17:15 Autorská pohádka O Dorotce (dramATAK ZUŠ Kouřim ped. Martin Drahovzal) 
17:40 Dětský pěvecký sbor Paleček (ZUŠ Ratibořická Praha) diriguje ped. Šárka Mistrová, 
klávesy Martina Hudáčeková 
18:00 Soubor historické hudby Vilanella (ZUŠ U Půjčovny)  
hudba doby renesance, umělecké vedení Lucie Sochová 
18:20 Žesťové trio Vysoké Mýto 
 
18:30 večerní hudební soaré na zámku, sál Čechovna  
 
Amálie Motošická – zpěv (ZUŠ Ratibořická Praha, ped. Šárka Mistrová, stipendistka 
Akademie Menart), Martina Hudáčeková – klavír  
L. Janáček: Moravská lidová poezie v písních: Lavečka, Stálosť 
W. A. Mozart: Výstraha 
F. Schubert: Pstruh 
 
Rudolf Grepl (ZUŠ Lysá nad Labem, ped. Libor Čapek, stipendista Akademie MenART) – klavír  
Sibelius: Elegiaco, č. 10 že Třinácti skladeb pro klavír op. 76 
F. Liszt: Koncertní etuda Rej skřítků S 145. 
 
 
 

 



 
 
 

Adéla Řehořová – zpěv (ZUŠ V. Talicha Beroun, ped. Renné Nachtigallová, stipendistka 
Akademie MenART)  
 – program v jednání 
 
Matyáš Papp (ZUŠ Jana Hanuše, ped. Jana Macharáčková, stipendista Akademie MenART) - 
klavír 
W. A. Mozart: Fantazie d moll K. 397 
B. Martinů: Polka in E (Etudy a polky) 
P. I. Čajkovskij: Nocturno cis moll op. 19, č. 4 
A. Čerepnin: Bagatella č. 7 op. 5 
 
 
Viktor Stocker – akordeon (ZUŠ Vlašim, ped. Jiří Neužil) 
A. Scarlatti: Sonata A dur 
V. Semyonov: Greensleeves s variacemi 
G. Hermosa: Gernika 
J. S. Bach: Preludium E dur 
V. Zubitsky: Burleska 
 

14:30–18:00 Expozice výtvarného umění, zámecký park 

Voda nad zlato – výstava krajinomaleb žáků výtvarného oboru ZUŠ V. Talicha Beroun, 
pedagogické vedení Andrea Borovská, Ondřej Vacek, Kateřina Pražská 

Výstava prací 35 žáků, zobrazující krásnou krajinu Rokycanska nedaleko obce Cheznovice, 
kteří strávili poslední týden v srpnu na malířském plenéru. Ústředním motivem většiny 
obrazů se stala vodní hladina Štěpánovského rybníka. Práce vytvářeli žáci v použití 
profesionálního malířského vybavení na pětidenním malířském plenéru, který se realizoval s 
laskavou podporou města Beroun a základní umělecké školy. 

Výtvarka v přírodě – výstava prací žáků ZUŠ Kouřim, které vznikly v průběhu karantény a v 
čase covidovém pod vedením ředitelky školy Kataríny Uhlířové za školou, ve skanzenu i v 
muzeu (kresby, pastely). Tvorba žáků nás zavede do Kouzelné zahrady (apropriace – malba), 
představí Draky (ilustrace) i další. 

 


